
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Introvigne Ryan  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  
 

                                 
 
 

       COMUNE DI DOLCEDO 

 

                                     PROVINCIA DI IMPERIA 
                                  _____________ 

 
 
 

 
DETERMINAZIONE SETTORE AREA FINANZIARIA       

 
N. 396  REG GENERALE  DEL 09/10/2025  
N.57  REG SETTORE  DEL 09/10/2025 
 
 
OGGETTO: 
IMPEGNO DI SPESA PER NOLEGGIO EROGATORI ACQUA A FAVORE DI CULLIGAN 
ITALY SRL 
CIG B8964BE8B3 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO CHE:  

 è necessario procedere a rinnovare la fornitura dell’erogatore di acqua presso il dispenser della Sede 

Comunale; 

 VISTA l’offerta della CULLIGAN ITALY SRL CF 00502961204 con sede in Via Ferrarese, 156/4 – 

40128 Bologna (BO) per il noleggio del dispenser erogatore ad un costo annuale di € 142,80 + IVA e 

per l’acquisto di n.20 boccioni prepagati al costo di € 195,00 + IVA;  

DATO ATTO che l'art. 50 del Dlgs 36/2023 stabilisce che per gli affidamenti di servizi di importo inferiore ai 

140.000 Euro le stazioni appaltanti possono procedere mediante affidamento diretto assicurando che siano 

scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all'esecuzione delle prestazioni 

contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 

RICHIAMATO l'art. 192 del D.Lgs 267/2000, che prevede l'adozione di una determina a contrattare 

preliminare alla stipula dei contratti, nella quale deve essere indicato il fine che si intende perseguire con il 

contratto, l'oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni 

che stanno alla base della fornitura;  

RILEVATO che la società CULLIGAN ITALY SRL CF 00502961204 dovrà assumere, a pena di nullità, gli 

obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Dolcedo.  Responsabile Procedimento: Introvigne Ryan  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente 
copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

PRESO ATTO del corretto adempimento degli obblighi previdenziali e contributivi, la cui regolarità risulta 

confermata dal DURC Numero Protocollo INAIL_50729960 Data richiesta 21/09/2025 Scadenza validità 

19/01/2026;  

DATO ATTO che il responsabile del procedimento, anche in qualità di redattore della presente 

determinazione, non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi;  

ACCERTATO che ai sensi dell'art.9 del D.L. 78/2009 convertito con L. 102/2009, il programma dei 

pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e le 

regole di finanza pubblica; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 del 16/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il Bilancio Preventivo per gli esercizi 2025/2027; 

RISCONTRATO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza dello stesso ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis del D.Lgs. 

267/2000; 

Richiamati il D. Lgs. 267/2000 e ss. mm. e ii., lo Statuto ed Regolamento di Contabilità dell’Ente vigenti; 

DETERMINA 

1. Di affidare, per i motivi di cui in premessa, la fornitura del dispenser erogatore d’acqua e relativi accessori, 

manutenzione compresa, come in premessa richiamato, alla CULLIGAN ITALY SRL CF 00502961204 con 

sede in Bologna. 

2. Di finanziare la spesa complessiva pari a € 412,12 assumendo impegno così come nel prospetto che segue: 

Capitolo di spesa           Esigibilità esercizio Importo Note 

01021.03.0104300 - SPESE DI MANUTENZIONE E 

DI FUNZIONAMENTO DEGLI UFFICI 

2025 € 412,12  

 Totale € 412,12  

Dando atto che la spesa è prevista nel bilancio 2025/2027 esercizio 2025. 

3. Di dare atto, con la sottoscrizione del presente atto, che è stata accertata la compatibilità del programma 

dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto con i relativi stanziamenti di bilancio e le regole di 

finanza pubblica. 

 
__________________________________________________________________________________________ 

PARERE REGOLARITA' CONTABILE 

Si rilascia il proprio parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000. 

Impegno 215/2025 

Dolcedo, lì 09/10/2025 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

             Dott. INTROVIGNE Ryan 

__________________________________________________________________________________________ 
 

 


